
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 70 del  12/04/2019

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: PRESA ATTO ASSUNZIONE DEFINITIVA A TEMPO INDETERMINATO E 
ORARIO DI LAVORO A TEMPO PIENO DI N.2 ISTRUTTORI DI VIGILANZA - 
CATEGORIA C, POS. ECON. C1 DEL CCNL VIGENTE

L’anno  duemiladiciannove  addì  dodici  del  mese  di  aprile  alle  ore  13:05  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
PALOMBI GIANLUIGI ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 70 del  12/04/2019
  



AREA AMMINISTRATIVA
Proposta n. 470/2019

PRESA ATTO ASSUNZIONE DEFINITIVA A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO DI N.2 ISTRUTTORI DI VIGILANZA - CATEGORIA C, POS. 
ECON. C1 DEL CCNL VIGENTE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 12.09.2018 con la quale 
sono stati ratificati i verbali della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico per 
esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n.2 posti di “Istruttore di Vigilanza”, con 
inquadramento nella categoria C, posizione economica C1 del CCNL vigente, riservato al 
50% ai volontari in ferma prefissata e in ferma breve (D.LGS. N.215/01 e successive mo-
difiche) e agli ufficiali in ferma volontaria o prefissata (D.LGS. N.236/03 e successive mo-
difiche) e sono stati nominati vincitori del suddetto concorso:

 il Dr. Alessandro Squarci nato a Portoferraio (LI) il 27/05/1980, e residente a 
Capoliveri in loc. Mazzacorta n.7/A (Cod. Fis. SQR LSN 80E27 G912W),

 la Sig.ra Claudia Lupi nata a Firenze (FI) il 12/01/1970, e residente a Marcia-
na in Via Roma n.3 (Cod. Fis. LPU CLD 70°52 D612S),

dando mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere all’adozione dei 
provvedimenti di competenza ed all’assunzione dei suddetti candidati, con inquadramento 
nella Cat. C1, con la qualifica Istruttore di Vigilanza da assegnare all’Area di Vigilanza, 
mediante  sottoscrizione  del  Contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  indeterminato, 
comunque subordinato al positivo superamento del periodo di prova previsto in mesi sei a 
decorrere  dalla  data  di  assunzione,  stabilita  dal  1  ottobre  2018,  salvo  eventuali 
impedimenti tecnici;
 
RICHIAMATA altresì la Determinazione dell’Area Amministrativa n.207 del 01.10.2019 con 
la quale, in esecuzione del sopra richiamato atto, si è proceduto all’assunzione mediante 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, comunque subor-
dinato al positivo superamento del periodo di prova previsto in mesi sei a decorrere dalla  
data di assunzione, del Dr. Alessandro Squarci e della Sig.ra Claudia Lupi a far data dal 1  
ottobre 2018, con inquadramento nella Cat. C1, con la qualifica di Istruttore di Vigilanza;

DATO ATTO che, secondo quanto stabilito dalle normative vigenti, al termine del periodo 
di prova, qualora lo stesso abbia avuto esito positivo, occorre procedere all’assunzione in 
ruolo del dipendente, attraverso l’adozione degli atti conseguenti;

CONSIDERATO che il periodo di prova dei dipendenti previsto dal contratto ha avuto ter-
mine:

 per il Dr. Alessandro Squarci il giorno 3 aprile 2019;
 per la Sig.ra Claudia Lupi il giorno 6 aprile 2019;

RILEVATO che è pertanto possibile dare atto che il Sig. Alessandro Squarci e la Sig.ra 
Claudia Lupi hanno superato con esito positivo il periodo di prova previsto, dando dimo-
strazione di piena correttezza e affidabilità professionale;



RITENUTO di poter procedere alla presa d’atto dell’assunzione definitiva in ruolo del Dr. 
Alessandro Squarci e della Sig.ra Claudia Lupi, dando mandato al Responsabile dell’Area 
Amministrativa di provvedere all’adozione dei provvedimenti di competenza, mediante sot-
toscrizione del Contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato;

VISTI:
 il vigente Statuto Comunale;
 il D.Lgs.267/00;
 il D.Lgs. 165/2001;
 il D.P.R. n.487/95 e successive modificazioni ed integrazioni ed il CCNL del Com-

parto Regioni – Enti Locali;
 l’attuale Pianta Organica dell’Ente;
 i  pareri  favorevoli  espressi  dai  competenti  Uffici  ai  sensi  dell’art.49  del 

D.Lgs.267/00;

SENTITO il Segretario Generale;

Con voti unanimi favorevoli resi in modo palese,

D E L I B E R A

1. di prendere atto del completamento con esito positivo del periodo di prova e pertanto 
dell’assunzione definitiva in ruolo dei dipendenti:
 Dr. Alessandro Squarci nato a Portoferraio (LI) il 27/05/1980, e residente a Capoli-

veri in loc. Mazzacorta n.7/A (Cod. Fis. SQR LSN 80E27 G912W),
 Sig.ra Claudia Lupi nata a Firenze (FI) il 12/01/1970, e residente a Marciana in Via 

Roma n.3 (Cod. Fis. LPU CLD 70°52 D612S),
mediante la sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo indeterminato, con la qualifi -
ca di “Istruttore di Vigilanza” da assegnare all’Area di Vigilanza con inquadramento nel-
la Categoria C – Posizione economica C1 del vigente C.C.N.L., a far data:

 per il Dr. Alessandro Squarci dal giorno 04.04.2019 (vista la data del  3 aprile 
2019 di scadenza del periodo di prova),

 per la Sig.ra Claudia Lupi dal giorno 07.04.2019 (vista la data del 6 aprile 2019 
di scadenza del periodo di prova),

dando mandato al  Responsabile dell’Area Amministrativa di  provvedere all’adozione 
dei provvedimenti di competenza, nonché alla sottoscrizione del Contratto individuale 
di lavoro a tempo indeterminato;

2. di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il pre-
sente atto immediatamente eseguibile, in considerazione dell’urgenza di provvedere in 
merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 21 del 12.04.2019

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


